
COMUNE DI MODENA
SETTORE ISTRUZIONE E SPORT  

*********

DETERMINAZIONE n. 3421/2025 del 04/12/2025 

Proposta n. 5565/2025  
Esecutiva dal 10/12/2025

Protocollo n. 494184 del 10/12/2025

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA -  CIG  8604596140,  CUP: 
D92E20000340005  MAGGIORE  SPESA  ANNO  2025  CON  COLLEGAMENTO  E 
PARZIALE REIMPUTAZIONE AL 2026 PER DIFFERITA ESIGIBILITÀ . 

Allegati: 

• delibera regione 1079 (firmato: No, riservato: No )

• delibera n. 2196-24 (firmato: No, riservato: No )

• scheda contabile (firmato: No, riservato: No )

Visti: 

• Visto Contabile con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: COLOMBINI ROBERTA)

Determinazione n. 3421 del 04/12/2025

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE RESPONSABILE
SETTORE ISTRUZIONE E SPORT

Dott. ssa Paola Francia

Numero determina: 3421/2025
del 04/12/2025

OGGETTO: SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA - CIG 8604596140, CUP: 
D92E20000340005 MAGGIORE SPESA ANNO 2025 CON COLLEGAMENTO E 
PARZIALE REIMPUTAZIONE AL 2026 PER DIFFERITA ESIGIBILITÀ .

LA  DIRIGENTE

Premesso:

-  che  con  deliberazioni  del  Consiglio  comunale  n.  14 e  n.  15  del  28.2.2025,  entrambe 
immediatamente  eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025-2027 e il Bilancio di Previsione 2025-2027;

- che con deliberazioni della Giunta comunale n. 54 e n. 55 del 5.3.2025, entrambe immediatamente 
eseguibili,  sono  stati  approvati  rispettivamente  il  Piano  Integrato  di  Attività  e  Organizzazione 
(PIAO) 2025-2027, nel cui allegato A sono indicati gli obiettivi e le attività di performance dei 
Settori, e il Piano Esecutivo di Gestione 2025-2027, con il quale sono state assegnate ai dirigenti 
titolari dei Centri di Responsabilità le dotazioni economico-finanziarie necessarie alla realizzazione 
degli obiettivi e delle attività definiti nel PIAO;

- che con deliberazione della Giunta comunale n. 110 del 28.3.2025, immediatamente eseguibile, è 
stato riapprovato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027 limitatamente 
alla sottosezione 03.03 “Piano triennale dei fabbisogni di personale”;

Richiamate

- la determinazione dirigenziale n. 688/2022 con la quale si procedeva ad aggiudicare il contratto di 
partenariato pubblico privato per la progettazione e costruzione di un nuovo centro pasti e per la 
gestione in regime di concessione del servizio di ristorazione scolastica e del servizio di ristorazione 
per  le  strutture  residenziali  e  territoriali  del  Comune di  Modena al  RTI  già  costituito  fra  CIR 
Cooperativa  italiana  di  ristorazione  società  cooperativa  -  denominata  anche  CIRFood  S.C.  - 
(capogruppo mandatario) e Ing. FERRARI SpA (mandante);
- la deliberazione della Giunta comunale n. 423 dell'08/08/2023, immediatamente esecutiva, con cui
si  procedeva  ad  approvare  il  progetto  definitivo  relativo  alla  costruzione  del  nuovo  Centro  di 
produzione  pasti  e  la  revisione  del  Piano  Economico  Finanziario  che  prevede  una  spesa 
complessiva  a  carico  del  Comune  di  €  121.553.951,03  oneri  IVA  compresi  per  il  periodo 

copia informatica per consultazione



01/09/2023 - 31/08/2041.
- la determinazione dirigenziale n. 1900/2023 con cui sono state apportate le modifiche al quadro 
economico finanziario del contratto in conseguenza della revisione del P.E.F. sopra richiamata.

Considerato che con atto a ministero Notaio Antonio Caranci di  Reggio Emilia Rep. N. 
53762 del 7/11/2023 è stato stipulato il contratto e approvata la Convenzione fra il Comune di 
Modena e  Modena  Food Service  srl,  Società  di  Progetto,  Cod.  Fiscale  e  P.IVA 02976130357, 
costituita, ai sensi dell'art.  184 del D.Lgs. 50/2016, fra CIR Cooperativa italiana di ristorazione 
società cooperativa - denominata anche CIRFood S.C. - e Ing. FERRARI SpA.

Evidenziato che
- il  Piano Economico Finanziario approvato prevede un’evoluzione della popolazione scolastica 
prendendo a riferimento i dati statistici formulati dalla Regione Emilia Romagna;
- le statistiche regionali registravano una flessione nelle iscrizioni delle scuole primarie, tuttavia, 
nell’anno  scolastico  in  corso  2025/2026,  così  come  accaduto  nel  precedente  anno  scolastico 
2024/2025, si è potuto riscontrare che tale flessione, seppure esistente, risulta più contenuta rispetto 
alle stime; ne consegue, che il numero di pasti annuali nelle scuole primarie è sotto stimato rispetto 
ai dati contenuti nel Piano Economico Finanziario;
-  risulta sotto stimato, altresì, il numero di pasti annuali nei nidi d’infanzia del Comune di Modena 
in  quanto,  in  conseguenza  delle  politiche  di  agevolazioni  tariffarie  promosse  dallo  Stato,  dalla 
Regione Emilia Romagna e dal Comune di Modena, il numero di domande di iscrizione ai nidi 
d’infanzia è in costante aumento, ragione per cui è stata disposta, già a partire dal mese di settembre 
2024,  l'apertura di due nuove sezioni presso i nidi d'infanzia Barchetta e Vaciglio, alle quali si è  
aggiunta a partire dal mese di settembre 2025, una nuova sezione presso il nido d'infanzia Forghieri;
-  con  nota  prot.  239407/2025  è  stato  approvato  l’adeguamento  all’indice  ISTAT,  nella  misura 
dell’1,26%, dei  prezzi del contatto di ristorazione scolastica  per l’anno scolastico 2025/2026;
- in ragione delle circostanze sopra richiamate si rende necessario disporre un incremento della 
spesa sostenuta sul contratto di ristorazione scolastica stimato in € 317.176,96, oneri IVA inclusi.

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 1079/2025, con la quale la Regione Emilia- 
Romagna approvava il riparto e il trasferimento delle  risorse finanziarie ai Comuni e  loro forme 
associative  per  l'attuazione  del  Programma  di  Consolidamento  e  Qualificazione  del  Sistema 
Integrato dei Servizi Educativi per la prima infanzia -OBIETTIVO 1 - L.R. 19/2016 - Anno 2025.

Considerato che quota parte  pari a € 32.258,40, di cui al sopracitato  contributo  regionale pari 
a  €  412.526,14 è  stato accertato al  capitolo 1575 “contributi  della  regione per  spese di  funzioni 
d'interesse locale in materia di diritto allo studio (D.P.R. 24.7.1977 N. 616) (L.R. 25.1.83 N. 6 ) - 50759 
-  ALTRI  SERVIZI  ISTRUZIONE”  del  PEG  triennale  -anno  2025,  Piano  dei  Conti  2.1.1.2.1, 
“Trasferimenti correnti da regione e province autonome”  codice finanziamento 62 con accertamento n. 
2025/2346,  e incassato con reversali n. 26215/2025 e 30595/2025. 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale   n.  2196 del  18/11/2024,  con la  quale  la 
Regione Emilia Romagna  ha predisposto il piano di riparto  a favore dei soggetti aventi diritto, la 
somma € 1.203.030,92 quale quota per l’anno 2024 del Fondo per le mense scolastiche biologiche 
di cui al citato Decreto Interministeriale n. 329482 del 22/07/24;  

Constatato che il  contributo spettante al comune di Modena di € 92.475,66 è stato accertato al 
capitolo 1575 “contributi della regione per spese di funzioni d'interesse locale in materia di diritto allo 
studio (D.P.R. 24.7.1977 N. 616) (L.R. 25.1.83 N. 6 ) - 50759 - ALTRI SERVIZI ISTRUZIONE ” del 
PEG triennale – anno 2025, Piano dei Conti 2.1.1.2.1, “Trasferimenti correnti da regione e province 
autonome”  codice  finanziamento  62  con  accertamento  n.  1526/2025,  quale  quota  di  riparto  del 
contributo  regionale  assegnato  al  Comune  di  Modena  e  incassato  con  reversale  n.  26212   del 

copia informatica per consultazione



23/10/2025. 
Visto che il procedimento di gara e tutti gli atti conseguenti con cui è stato affidato il contratto 

di partenariato pubblico privato si sono svolti applicando le disposizioni del previgente Codice dei 
contratti, di cui al D.Lgs. 50/2016 e ss.mm., si conferma anche per il presente atto la medesima 
disciplina in forza del combinato disposto dagli artt. 226, comma 2, e 229, comma 2, del D.Lgs. n. 
36 del 31/03/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici in vigore dal 1 aprile 2023), adottato in 
attuazione dell’art. 1 della L. 21 giugno 2022, n. 78.

Dato atto che:

- il RUP è la dr.ssa Paola Francia dirigente responsabile del Settore Istruzione e Sport;
- il Codice Identificativo di Gara è : 8604596140;
- il Codice Unico di Progetto è : D92E20000340005;
- il CUI è S00221940364202000085;
-  MODENA FOOD SERVICE srl  Società  di  Progetto  non è  soggetta  alla  verifica contributiva 
(DURC) in quanto non ha propri dipendenti come da dichiarazione del 24/11/2025  resa dal legale 
rappresentante e acquisita agli atti con prot. nr. 470685/2025. 

Visto  il  provvedimento  del  Sindaco  del  Comune  di  Modena,  prot.  n.  220066  del 
06/06/2025con  cui  si  assegna  l'incarico  di  Dirigente  responsabile  del  Settore  Educazione  e 
Istruzione alla dott.ssa Paola Francia , con decorrenza dal 09/06/2025, la successiva disposizione di 
conferma prot. n. 377285 del 29/09/2025 e le deliberazioni G.C. n. 288/2025 e n. 399/2025 con le  
quali è stata modificata la denominazione del Settore da Settore Educazione e Istruzione a Settore 
Istruzione e Sport.

Dato  atto  che  l’esecuzione  delle  spese  soggette  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  sarà 
conforme  a  quanto  previsto  dall’art.  3  della  Legge  136/2010  e  dagli  artt.  6  e  7  della  Legge 
217/2010; 

Visto l'art. 183, commi 8 e 9, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.;
Visti gli artt. 74 e 75 dello Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1)  -  di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa  che  si  intendono  qui  integralmente 
richiamate, un incremento di spesa sul contratto relativo al servizio di ristorazione scolastica CIG 
8604596140 CUP D92E20000340005, che viene quantificato in €  317.176,96 oneri IVA inclusi;

2) di impegnare la somma di  € 317.176,96 a favore della ditta Modena Food Service srl Società di 
Progetto P. IV02976130357 con sede legale in Reggio Emilia, via Nobel 19; così suddiviso:

- per € 92.475,66  assumendo un nuovo impegno di pari importo al  Capitolo 7154/03, PEG triennale  - 
anno  2025,  con  codice  di  finanziamento  62  “Contributi  Regione  parte  corrente”,  collegando 
l'accertamento d'entrata n. 1526/2025, assunto al capitolo 1575 “Contributi della Regione per spese di 
funzioni d'interesse locale in materia di diritto allo studio”, all'impegno di spesa,  reimputando altresì al 
2026  la  somma  per  differita  esigibilità  tramite  il  fondo  pluriennale  vincolato  con  conseguente 
variazione di bilancio e di cassa .

copia informatica per consultazione



- per € 32.258,40 assumendo un nuovo impegno di pari importo al Capitolo 7155/1 PEG triennale anno 
2025, con codice di finanziamento 62 “contributi regione parte corrente”, collegando l'accertamento 
d'entrata  n.2346/2025  assunto  al  capitolo  1575  “Contributi  della  Regione  per  spese  di  funzioni 
d'interesse locale in materia di diritto allo studio”, all'impegno di spesa, reimputando al 2026 la somma 
per differita esigibilità tramite il fondo pluriennale vincolato con conseguente variazione di bilancio e 
di cassa.
- per  € 24.298,81 incrementando l'impegno di spesa n. 178/2025 al capitolo 14779/34 "ACQUISTO 
DI BENI DI CONSUMO PER NIDI D’INFANZIA" del PEG triennale, anno 2025, Piano dei Conti 
1.03.01.02, M.12 -  P. 1, assunto con determinazione dirigenziale n. 688/2022 e successivamente 
variato  con  determinazione  dirigenziale  n.  1900/2023   previo  storno  di  €  20.000,00  dal  cap. 
14779/30 “ VESTIARIO” del PEG triennale, anno 2025, P.d.C. 1.03.01.02.000 M.12 - P 1,  con 
conseguente variazione di bilancio e di cassa;
- di impegnare la somma di  € 111.435,02 incrementando l’impegno di spesa n. 177/2025 al capitolo 
7154/3  “MENSE  PER  SCUOLE  PRIMARIE”  del  PEG  triennale,  anno  2025,  Piano  dei  Conti 
1.03.02.15.006, M4 – P.6, assunto con determinazione dirigenziale n. 688/2022 e successivamente 
variato con determinazione dirigenziale n. 1900/2023 previo storno di pari importo dal cap. 8992/0 
“TRASPORTO SCOLASTICO PUBBLICO” del PEG triennale, anno 2025, P.d.C 1.03.02.15.002, 
M.4 – P.6 con conseguente variazione di bilancio e di cassa;  
- di impegnare la somma di € 49.907,70 incrementando l’impegno di spesa n. 175/2025 al cap.7154/1 
”MENSE SCUOLE INFANZIA COMUNALI”  del PEG triennale, anno 2025, P.d.C. 1.03.02.15.0006, 
M.4  -  P.6,  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.  688/2022  e  successivamente  variato  con 
determinazione dirigenziale n. 1900/2023 attingendo dalla disponibilità del capitolo;
- di impegnare la somma di € 6.801,37 incrementando l’impegno di spesa n. 176/2025 al cap.7154/2 
”MENSE  SCUOLE INFANZIA STATALI”  del PEG triennale, anno 2025, P.d.C. 1.03.02.15.006, M.4 
-  P.6,  assunto  con  determinazione  dirigenziale  n.  688/2022  e  successivamente  variato  con 
determinazione dirigenziale n. 1900/2023, previo storno di  € 847,34 dal cap 7154/5 “ACQUISTI 
SERVIZI  DI  ASSISTENZA ALLA RISTORAZIONE  PER  SCUOLE  DI  OGNI  ORDINE  E 
GRADO” del  PEG  triennale,  anno  2025,  P.d.C.  1.03.02.15.0006,   M.4  –  P.6,  con  conseguente 
variazione di bilancio e di cassa;

3) di dare atto che:
- il RUP è la dr.ssa Paola Francia, dirigente responsabile del Settore Istruzione e Sport
- il Codice Identificativo di Gara è : 8604596140
- il Codice Unico di Progetto è : D92E20000340005
- il CUI è: S00221940364202000085
- MODENA FOOD SERVICE srl  Società  di  Progetto  non è  soggetta  alla  verifica contributiva 
(DURC) in quanto non ha propri dipendenti come da dichiarazione del 24/11/2025, resa dal legale 
rappresentante e acquisita agli atti con prot. nr. 470685/2025;

4) che, ai sensi del D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei  
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a  
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, allegato 4/2, punto 6, le prestazioni 
affidate con la presente Determinazione aventi imputazione della spesa all’esercizio 2025 saranno 
rese entro il 31/12/2025; 

5) di  attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli  effetti  di  quanto 
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

Modena, lì 04/12/2025

La  Dirigente Responsabile

copia informatica per consultazione



$
{documentRoot.determina.FIRMATARIO}

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI MODENA

SETTORE RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIALI

DETERMINAZIONE n. 3421/2025 del 04/12/2025

Proposta n° 5565/2025

OGGETTO:  SERVIZIO  DI  RISTORAZIONE  SCOLASTICA  -  CIG  8604596140,  CUP:  D92E20000340005 
MAGGIORE  SPESA ANNO  2025  CON  COLLEGAMENTO  E  PARZIALE  REIMPUTAZIONE  AL 2026  PER 
DIFFERITA ESIGIBILITÀ . 

Visto di Regolarità contabile. 

Vista la delega Prot. n. 379196 del 01/10/2025  che attribuisce l'apposizione del visto di regolarita' 
contabile attestante la copertura finanziaria alla Dirigente del Servizio Finanziario, Dr.ssa Roberta 
Colombini.

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria a norma dell'art. 147 bis, comma 1, 
del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL..

Accertamento 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2025 E 1575/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER SPESE DI 
FUNZIONI D'INTERESSE LOCALE IN MATERIA DI 
DIRITTO ALLO STUDIO (D.P.R. 24.7.1977 N. 616) (L.R. 
25.1.83 N. 6 )

Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 2346/0 32.258,40 2/1/1/2/1 2025/1155

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 32.258,40

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo

2025 E 1575/0 CONTRIBUTI DELLA REGIONE PER SPESE DI 
FUNZIONI D'INTERESSE LOCALE IN MATERIA DI 
DIRITTO ALLO STUDIO (D.P.R. 24.7.1977 N. 616) (L.R. 
25.1.83 N. 6 )

copia informatica per consultazione



Accertamento Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Accertamento 2025 1526/0 92.475,66 2/1/1/2/1 2025/1154

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 92.475,66

Soggetto Descrizione

2252 REGIONE EMILIA ROMAGNA

Impegno 
Progressivo nr. 1. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 2791/0 92.475,66 1/3/2/15/6 2025/1154

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 92.475,66

Soggetto Descrizione

100641 MODENA FOOD SERVICE SRL

Progressivo nr. 2. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

4/6

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17403/0 0,00 1/3/2/15/6 2025/1154

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 0,00

copia informatica per consultazione



Soggetto Descrizione

100641 MODENA FOOD SERVICE SRL

Progressivo nr. 3. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI 
NIDO

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2026 2792/0 32.258,40 1/3/2/15/6 2025/1155

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 32.258,40

Soggetto Descrizione

100641 MODENA FOOD SERVICE SRL

Progressivo nr. 4. 
Anno Esercizio E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Missione/Programma

2025 U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI 
NIDO

12/1

Pren./Imp. Anno Competenza Numero/Sub Importo PdC Crono

Impegno 2025 17404/0 0,00 1/3/2/15/6 2025/1155

Politica Programma Progetto Descrizione Politica-Programma-Progetto

Tipo Finanziamento Descrizione Importo

62 CONTR. REGIONI PARTE CORRENTE 0,00

Soggetto Descrizione

100641 MODENA FOOD SERVICE SRL

Variazione di Impegno 

copia informatica per consultazione



Anno 
Esercizio

E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Pren/Imp Anno 
Comp.

Numero
/Sub

Segno Importo

2025 U 14779/34 ACQUISTO DI BENI PER 
GLI ASILI NIDO (SERVIZIO 
RILEVANTE AI FINI IVA) 
ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO PER I NIDI 
D'INFANZIA

Impegno 2025 178/0 + 24.298,81

2025 U 7154/1 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
DELL'INFANZIA 
COMUNALI

Impegno 2025 175/0 + 49.907,70

2025 U 7154/2 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
INFANZIA STATALE

Impegno 2025 176/0 + 6.801,37

2025 U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

Impegno 2025 177/0 + 111.435,02

2025 U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

Impegno 2025 17403/0 - 92.475,66

2025 U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI 
MENSA PER SCUOLE 
MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

Impegno 2026 2791/0 + 92.475,66

2025 U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI 
NIDO

Impegno 2026 2792/0 + 32.258,40

2025 U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI 
NIDO

Impegno 2025 17404/0 - 32.258,40

Variazione di Bilancio 
Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 1
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 207154/3 FPV - ACQUISTO SERVIZI MENSA 
PER SCUOLE FPV - MENSA PER 
SCUOLE PRIMARIE

2025 + 92.475,66 + 0,00

U 207155/1 FPV - ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE FPV - SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI NIDO

2025 + 32.258,40 + 0,00

copia informatica per consultazione



U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI MENSA PER 
SCUOLE MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

2026 + 92.475,66 + 0,00

U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI NIDO

2026 + 32.258,40 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 1
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 14779/30 ACQUISTO DI BENI PER GLI ASILI 
NIDO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
IVA) VESTIARIO

2025 - 20.000,00 - 20.000,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 2
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 7155/1 ACQUISTO SERVIZI DI 
RISTORAZIONE SERVIZI DI 
RISTORAZIONE ASILI NIDO

2025 - 32.258,40 - 32.258,40

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 2
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 7154/2 ACQUISTO SERVIZI MENSA PER 
SCUOLE MENSA PER SCUOLE 
INFANZIA STATALE

2025 + 847,34 + 847,34

U 7154/5 ACQUISTO SERVIZI MENSA PER 
SCUOLE ACQUISTO SERVIZI DI 
ASSISTENZA ALLA RISTORAZIONE 
PER SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO

2025 - 847,34 - 847,34

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 3
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI MENSA PER 
SCUOLE MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

2025 + 111.435,02 + 111.435,02

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 4
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 7154/3 ACQUISTO SERVIZI MENSA PER 
SCUOLE MENSA PER SCUOLE 
PRIMARIE

2025 - 92.475,66 - 92.475,66

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 4
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 14779/34 ACQUISTO DI BENI PER GLI ASILI 
NIDO (SERVIZIO RILEVANTE AI FINI 
IVA) ACQUISTO DI BENI DI 
CONSUMO PER I NIDI D'INFANZIA

2025 + 20.000,00 + 20.000,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 6
Tipo: DIRIGENTE
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

U 8992/0 TRASPORTI SCOLASTICI PUBBLICI 2025 - 111.435,02 - 111.435,02

copia informatica per consultazione



Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 238
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2026 + 92.475,66 + 0,00

Anno Esercizio: 2025 Numero Variazione: 239
Tipo: CONSIGLIO
E/U Cap./Art. Descrizione Capitolo/Articolo Anno 

Comp.
Segno Competenza Segno Cassa

E 2/0 FPV - TITOLO 1 2026 + 32.258,40 + 0,00

Crono 

Anno Num. 
Crono

Num 
Subcrono

Descrizione 
Subcronoprogramma

Cap/Art Pol Prg Inv Somma di 
Attestato

Somma di 
disp. 
mandati

2025 1155 CONTRIBUTO L.R. N.19/2016 
ANNO 2025 - DGR 
N.1079/2025

0/0 32.258,40 32.258,40

2025 1154 FONDO PER LE MENSE 
SCOLASTICHE BIOLOGICHE

0/0 92.475,66 92.475,66

Data di esecutività , 10/12/2025 
Sottoscritto dalla Responsabile del Servizio Finanziario

f.to COLOMBINI ROBERTA 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


